

Till Levers pensionärer och till Leverindusanställda!

Demonstration för fabriakens framtid i Nyköping

Alla anställda vid Lever kommer att samlas kl 10.00  
lördagen den 18 januari på Nytorget för att genomföra  
en fredlig demonstration i Nyköpings innerstad.

Demonstrationståget lämnar Nytorget kl 10.30 med plakat  
och paroller och trummor och cymbaler och målet är  
stadshustrappan på Stora Torget.

Flera politiker, landshövdingen och näringslivsdirektören  
är inbjudna att delta och vi hoppas att de ställer upp.

Alla är välkomna att följa med i tåget - både pensionärer,  
Leverindus-anställda, anhöriga, vänner och andra som vill,  
och det går bra att ansluta sig var som helst efter vägen.  
Tåget går från Nytorget, Nytorgsgatan under Norrköpingsbron  
och Storgatan rakt fram.

Ju fler vi blir desto större manifestation!

Väl mött på lördag!

Hälsningar från

demonstrationsgruppen med representanter från  
Fabriks-, SIF- och SALF-klubbarna

## FLYGBLAD

Alla anställda vid Lever AB i Nyköping möter upp i ett demonstrations-tåg lördagen den 18 januari 1992 för att göra sina stämmor hörda och protestera mot förslaget om nedläggning av tvättmedelsfabriken.

---

- Ska den sista tvättmedelsfabriken i Sverige få försvinna från landet?
  - Ska alla Via, Surf och Comfort tillverkas utomlands?
  - Hur ska svenska konsumenter kunna påverka innehållet i tvättmedel om det tillverkas i Frankrike?
  - Hur blir det med tvättmedel och miljön? Är Frankrike och England intresserade att tillverka mindre serier av miljövänliga produkter för vår lilla marknad?
  - Kommer tillverkningen av övriga svenska Unileverbolags produkter, som t ex **BONGS KÖTT SOPPA**, **SOLDATENS ÄRTSOPPA**, **BLÅ BANDS SOPPOR** och **SÅSER** eller **PIERRE ROBERTS** kosmetikprodukter som t ex **JANE HELLEN**-serien eller Margarinbolagets **MILDA**, **LÄTTA** eller **GB-Glace's DAJMSTRUT** också att flyttas utomlands?
- 

**SUNLIGHT/LEVER** har levt och verkat under 65 år i Nyköping; fått bra arbetskraft, berett många människor ett intressant arbete och varit ett företag som på ett föredömligt sätt tagit ansvar för sin personal.

**Sunlight-andan** - den känsla av positiv gemenskap som alltid funnits inom Sunlight - har präglat inte bara de anställda utan även anhöriga och alla andra som haft kontakt med företaget.

**Om Lever skulle försvinna från Nyköpings karta så dör också en del av Nyköpings själ.** 265 personer får läggas till den långa lista av arbetslösa som finns i Nyköping med omnejd.

## RÄDDA JOBBEN PÅ LEVER

På SUNLIGHT/LEVER har vi tillverkat tvättmedel, sköljmedel, diskmedel, tvål och andra rengöringsmedel i 65 år. Kända märken som VIA, SURF, BIO LUVIL, CORAL, COMFORT, LUX och SHIELD.

Företaget har i Nyköping ansetts som ett av de mest personalvänliga. Omtalade är våra stora personalfester i Norrköping, julklappar och presenter, arrangemang för pensionärerna etc.

Att Sunlight/Lever är välkänt bland Nyköpingsborna vet vi. Något som kanske inte är så känt är att Lever tillhör den multinationella koncernen Unilever, f n det 7:e största företaget i världen. Man har/har haft tvättmedelsfabriker i nästan varje land i Europa och oron har alltid funnits att vår tillverkning skall flyttas till någon annan fabrik.

Företaget har under alla år genomfört nödvändiga förändringar och utvecklats till en effektiv fabrik.

1985 genomfördes en av de större förändringarna, nämligen nedläggning av tvåltillverkningen med ett 40-tal anställda. Detta kunde ändå accepteras eftersom företaget då satsade på att tillverka produkter för hela Norden istället för som tidigare, endast för Sverige.

I samband med detta genomfördes även en strukturrationalisering för Skandinavien och Nyköping blev tillverkningscentrum för tvättmedel och sköljmedel. En ny fabriksdel för tillverkning av alla flytande produkter stod färdig 1988 efter stora investeringar.

Början och mitten av 80-talet innebar stora förändringar men också en tro på att företaget stärktes för att kunna överleva.

I slutet av 80-talet omorganiserades den del av Unilever som sysslar med tvättmedel och hygienprodukter och fick namnet Lever Europe. Här i Sverige märktes det mest genom att nästan hela företagsledningen besattes av utländska direktörer. Redan ett par år tidigare hade företagsnamnet Sunlight ändrats till Lever AB.

Flytande Via och Via Micro lanserades. Produkter som fordrar investeringar för att kunna tillverkas i Nyköping. Dessa investeringar har uteblivit. I takt med en ökad marknadsföring av dessa två produkter har försäljningen av den "gamla" Via:n minskat. Även exporten till Danmark och Finland har minskat i samma grad. Företaget har inte tillräckligt aktivt arbetat för mer produktion till Nyköpingsfabriken.

I maj startade företaget en utredning om fabriken framtid. De alternativ som utreddes var 1) fortsatt produktion för Norden, 2) specialisering för export till Europa eller 3) nedläggning.

I oktober var utredningen klar och visade det alla fruktade: NEDLÄGGNING.

Under november och december har sedan fackklubbarna anlitat två löntagarkonsulter. Deras granskning och beräkningar visar att det går att fortsätta driften i Nyköpingsfabriken och tjäna mer på det än att låta produktionen dö i Nyköping.

**VI KRÄVER DÄRFÖR ATT FÖRETAGET GÖR DE INVESTERINGAR SOM ÄR NÖDVÄNDIGA FÖR FORTSATT DRIFT AV NYKÖPINGSFABRIKEN OCH DÄRMED TRYGGAD SYSSELSÄTTNING!**